

Styrelsen for videregående uddannelser  
Bredgade 43  
1260 København

11. januar 2017

**Vedr. Høring om udkast til forslag til lov om ændring af universitetsloven, lov om erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser, lov om maritime uddannelser og SU-loven.**

Dansk Erhverv takker for muligheden for at afgive høringssvar.

Generelle bemærkninger:

Dansk Erhverv støtter udkastet til forslag til lov om ændringer af universitetsloven, lov om erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser, lov om maritime uddannelser og SU-loven.

De ændringer, der lægges op til tager højde for og understreger, at projektorienteret forløb er en del af et læringsforløb i uddannelserne, hvor de studerende har mulighed for at sætte deres faglighed i spil ude i virksomhederne, og at der ikke er tale om et ansættelsesforhold mellem den studerende og virksomheden.

Dansk Erhverv anser projektorienteret forløb som værende en god mulighed for, at den studerende kan få afprøvet en del af sit teoretiske fundament og dertil også få konkret indsigt i arbejdslivet. Virksomhederne får desuden også mulighed for at få adgang til ny viden, udvikle nye ideer, samt ny indsigt i konkrete problemstillinger.

Projektorienteret forløb er ligeledes en brobygger i forhold til arbejdslivet efter endt uddannelse. En undersøgelse fra Dansk Erhverv fra 2014 viser, at 96 pct. af de små og mellemstore virksomheder, der har ansat en nyuddannet kandidat inden for de seneste fem år, netop lagde stor vægt på om den studerende havde haft et studierelevant arbejde eller været i projektorienteret forløb. En del af begrundelsen skyldes, at de studerende har haft mulighed for at afprøve deres kompetencer under uddannelsen.

Dansk Erhverv finder det yderst hensigtsmæssigt, at man med forslaget vil fjerne den konkrete barriere i relation til tysk lovgivning om løn under praktik. Det er vigtigt, at de danske studerende på lige fod med andre kan indgå i projektorienteret forløb og praktik i tyske virksomheder.

Dansk Erhverv vil ligeledes rose for løsningsforslaget om en frivillig erkendtlighed, som danske virksomheder vil kunne benytte sig af, som forslaget om lovændring lægger op til.

De studerende er en vigtig ressource og kan bidrage med ny viden til gavn for virksomheder, og ligeledes til gavn for de studerendes egen læring. Det er derfor positivt, at virksomheder på frivillig basis kan give en studerende i projektorienteret forløb en erkendtlighed under opholdet.

Med venlig hilsen



**Mette Fjord Sørensen**  
Uddannelses- og forskningspolitisk chef